АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025 № 877

О  временном  изменении  маршрута
регулярных перевозок автобуса № 5
«ШААЗ  (Индустриальный  парк)  –
Андреевское кладбище»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», с целью облегчения доступа до муниципальных кладбищ к пред-
стоящему «Дню поминовения» (Радонице), руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава
муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Временно 29.04.2025 изменить маршрут регулярных перевозок № 5 «ШААЗ
(Индустриальный  парк)  –  Андреевское  кладбище»,  определив  дополнительный
«Временный остановочный пункт» по улице Автомобилистов в районе строения № 86.

2. Для безопасности дорожного движения на время изменения маршрута регуляр-
ных перевозок автобуса № 5 «ШААЗ (Индустриальный парк) – Андреевское кладбище»
рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Спецавтотранс» организо-
вать  установку  таблички-указателя  «Временный  остановочный  пункт»  по  улице
Автомобилистов в районе строения № 86.

3.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  08.05.2024  №  904
«О временном изменении маршрута регулярных перевозок автобуса № 5 «ШААЗ (Инду-
стриальный парк) – Северный поселок» признать утратившим силу.

4.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля отдела регулирования цен и тарифов Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

	Администрация городА ШадринскА